negligentia, et tepor servitorum eius. Si-

quidem veniet et dies iudicii, et unus-

quisque in suo ordine insurget, et mani-

festum erit, per quos religio sit erecta,

vel per quos neglecta. Dolendum nobis

est tempora iam periculosa venisse, et sic

apparet caritatem apud multos refrixisse,

iniquitatem vero nimiura superabundasse.

Verum quia sancta Ecclesia bealo Petro

apostolorum principi specialiter commissa

est, et per eum successoribus eius, ne-
cesse est , ut quisque nostrum , prout

Deo largiente potuerit, eiusdem Ecclesiae,

quousque indiget, utililatem per aliquam

auctoritatem sustentet. Et ideirco videtur

nobis, ut vestram negligentiam, quae est

erga cultum illius loci sanctissimi, per

nostrum interdictum commoneamus.
Itaque in primis obsecramus in Domino,

ut tu abbas excellentissimus Hugo, et

ipsius coenobii praepositi, curam summo-
pere adhibeatis, quatenus per totum ve-

teris muri ambitum usque ad viam, quae
iuxta latus basilicae aquilonare vergit,

nulla, postquam liane epistolam videritis,

foemina licentiani habeat commorandi,

Populorum
frequenta ac

devotio ade-
ius reliquias.

Foeminae ve-

ro intra aui-

biluui mona-
sterii nunquam
habuerunt ac-

Haec Regula

postniodum

collapsa est.

Romana Ec-

clesia caetera-

ium Ecclesia-

rum utilitati

debet inyigila-

Commonilìo
ad abbates ne

foeminas intra

muri ambitum

commorari,

sed nec ingre-

di quidem ni-

si orationis

causa permit-

tant.
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Anathema
contra inob-

servantes.

sed nec intrandi quidem, nisi solius causa

orationis. Si quis vero de ministris hoc

apostolicum interdictum neglexerit, aut

aliqua foemina intra re praesumpserit, tam-

diu excommunicatus sit, quousque pro-

missa emendatione absolvi raereatur. Sin

autem, quis per audaciam el contem-

ptionem ad hoc transgrediendum pertinax

extiterit, illum prorsus, vel illam excom-

municamus. Observantibus haec gratia, et

pax Christi per suos apostolos et beati

Martini precesmultiplicetur. Scriptum per

manum Theodori notarii , et scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense ia-

nuario, et indictione undecima, Ludovico

Francorum rege

Script, mense ianuario anno Domini 938,

pontif. Leonis anno hi.

II.

monasterio Floriacensi con-

cessimi quo eius bona, tura, et immu-

nitates omnes confirmantur (i).

SUMMARIUM

Exordium. — S. Benedictus monachorum
pater et dux. — Monasterium Floriacense

ordinis S. Benedicti caput. — Causae con-

cessionis privilegii huius. — Monasterium